УТВЕРЖДАЮ:

Глава Крапивинского
муниципального района

_____________ Д.П.Ильин
Протокол № 5
заседания  комиссии по мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического развития Крапивинского муниципального района и выполнения задач, обозначенных в отдельных указах
Президента Российской Федерации
пгт.Крапивинский
       10 ноября 2014 года

Присутствовали:

- Ильин Денис Павлович, глава Крапивинского муниципального района, председатель комиссии

- Климина Татьяна Ивановна - первый заместитель главы Крапивинского муниципального района,  заместитель председателя комиссии

- Синявская Татьяна Николаевна – начальник отдела экономического развития администрации Крапивинского муниципального района, секретарь комиссии

- Стоянова Ольга Васильевна -  начальник финансового управления по Крапивинскому району

- Биккулов Тахир Хальфутдинович- заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Чебокчинов Петр Михайлович - заместитель главы Крапивинского муниципального района

- Остапенко Зинаида Викторовна
- начальник  управления  социальной защиты населения  администрации Крапивинского муниципального района

- Гизатулина Юлия Ивановна
- начальник управления  культуры администрации Крапивинского муниципального района

- Прокудина Нина Николаевна -
начальник управления образования администрации Крапивинского муниципального района

- Остапенко Ирина Викторовна
- и.о. директора ГКУ Центр занятости населения Крапивинского района

- Гордеев Михаил Сергеевич - главный врач МБУЗ «Крапивинская центральная районная больница», председатель комиссии по социальным вопросам  Совета народных депутатов Крапивинского муниципального района

- Грень Татьяна Викторовна - председатель  Совета  народных депутатов Крапивинского муниципального района

Повестка дня:
1. О ходе достижения целевых показателей среднемесячной заработной платы работников бюджетной сферы, содержащихся в Указе Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», по состоянию на 01.11.2014г.

  2. О выполнении п.3.54. Кузбасского регионального соглашения между Федерацией профсоюзных организаций Кузбасса, Коллегией Администрации Кемеровской области и работодателями Кемеровской области на 2013-2015 годы в части соотношения размера заработной платы руководителей учреждений и работников основных профессий.

Выступили: Прокудина Н.Н., Остапенко З.В.,  Гизатулина Ю.И.,                Гордеев М.С.

3. О ходе достижения целевых показателей, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации В.В. Путина  от 7.05.2012г № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения».

     Выступил: Гордеев М.С.

4. О мероприятиях по исполнению задач, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации В.В. Путина  от 7.05.2012г № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг».
Выступил: Чебокчинов П.М.
Решили:
1. Принять к сведению доклады Прокудиной Н.Н., Остапенко З.В., Гизатулиной Ю.И., Гордеева М.С. о ходе достижения целевых показателей среднемесячной заработной платы работников бюджетной сферы, содержащихся в Указе Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», по  состоянию на 01.11.2014 года.
2. Прокудиной Н.Н., Остапенко З.В., Гизатулиной Ю.И., Гордееву М.С.:
- реализовать мероприятия для достижения по итогам 2014 года целевых показателей средней заработной платы работников соответствующих категорий.

3. Принять к сведению доклад   Гордеева М.С. о ходе достижения целевых показателей, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации В.В. Путина  от 7.05.2012г № 598.

4. Гордееву М.С.:

- принять меры по снижению смертности от болезней кровообращения и новообразований.
5. Принять к сведению доклад   Чебокчинова П.М. о мероприятиях по исполнению задач, обозначенных в Указе Президента Российской Федерации В.В. Путина  от 7.05.2012г № 600.
6. Чебокчинову П.М.:

- усилить контроль общественных организаций  за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств.
- продолжить работу по обеспечению жильем отдельных категорий населения.
Первый заместитель главы

Крапивинского муниципального района,

заместитель председателя комиссии

              Т.И. Климина